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Der bequemste Weg, 
Ihre Immobilie  
zu verkaufen.

Arbon / Roggwil / Rorschach​

3 Anlageobjekte Nähe Bodensee
Die 3 MFH in Arbon, Roggwil und 
Rorschach werden im Paket verkauft. 
Alle Liegenschaften befinden sich in 
einem guten Zustand. Die Häuser in 
Arbon und Roggwil wurden teilweise 
oder vollständig renoviert.

CHF 7’300’000.–
Andy Mesou, Tel. 078 815 15 16

Neu St. Johann / SG

Top 5 ½-Zimmer-Attikawohnung 
Einzigartige Panoramasicht vom  
Säntis bis zum Speer. NWF 169 m², 
Terrasse 138 m². Inkl. Tiefgaragen­
platz. Baujahr 2008, Lift für 8 Per­
sonen, 2 Nasszellen, Cheminée.  
70 Minuten bis zum Flughafen Kloten.

CHF 895’000.–
Martin Meyer, Tel. 079 215 02 33

Steckborn / TG

MFH-Projekt am Untersee
Neues Mehrfamilienhaus-Projekt  
am Untersee. Die Grundstücksfläche 
beträgt 1’117 m².

CHF 1’150’000.–
Michael Zemp, Tel. 071 670 15 11

NEU
BAU

Waldkirch / SG

Luxuriös wohnen 
Im Weiler Grimm wurde ein grosses 
Doppel-Einfamilienhaus zonengerecht 
nach Vorschriften des Landwirt­
schaftsamtes erstellt. Die Lage ist 
unverbaubar und bietet viel Platz, 
Ruhe und Erholung. 

CHF 870’000.–
Esther Haltiner, Tel. 079 465 19 77

Rorschacherberg / SG

4 ½-Zi.-Whg. an beliebter Wohnlage
Im 1984 erbauten, massiven Wohn­
haus 2. OG, präsentiert sich die Woh­
nung dem Alter entsprechend sehr 
gut. Im Bleichiquartier wohnen Sie an 
guter Lage und geniessen vom Balkon 
aus den Blick auf den Bodensee.

CHF 539’000.–
Udo Rieger, Tel. 079 819 32 25

Zuzwil / SG

Familienresidenz mit Stil
Lassen Sie sich faszinieren. Schon 
der Standort an sonniger, gut er­
schlossener Lage im steuergünstigen 
Zuzwil mit Berg- und Weitsicht ist 
einmalig.

CHF 2’190’000.–
Silvan Zürcher, Tel. 078 824 00 09

Klosters / GR

Sonniges Wohnen
Diese 3 ½-Zimmer-Wohnung im 1. OG 
verfügt über ca. 93 m² WF und einen  
sonnigen Balkon mit Ausblick in die 
umliegende Bergwelt. MFH (Baujahr 
1978) mit Personenlift, Skiraum und 
Waschküche. EHP im Doppelparker.

CHF 590’000.–
RE/MAX Klosters, Tel. 081 410 20 96
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Editorial

Liebe Leserinnen, liebe Leser

Die Vermarktung einer Immobilie ist von vielen Faktoren abhängig. Das Timing ist  
einer davon und nicht ganz unwesentlich. Natürlich wäre es schön, man könnte sein 
Haus in einer Boom-Phase zum höchstmöglichen Preis veräussern. Das gelingt aber 
nur selten, denn sehr oft sind Immobilienverkäufe nicht wirklich planbar. Kommt dazu, 
dass niemand die Zukunft voraussagen kann und niemand weiss, wie sich die Märkte 
entwickeln. Persönliche Einschätzungen eines professionellen Maklers können Ihnen 
aber helfen, Ihre persönliche Situation besser zu beurteilen.
Ist der Zeitpunkt für den Verkauf einer Immobilie jetzt gerade richtig oder nicht?  
Den ganz optimalen Moment gibt es wohl nicht und sehr oft zeigt sich erst viel später, 
ob der Zeitpunkt gut oder schlecht war.

Dass eine Immobilie überhaupt verkauft werden soll hat meist Gründe, die nicht planbar 
sind. So etwa, wenn betagte Menschen das eigene Haus verlassen und in eine Alters-
wohnung ziehen, wenn eine berufliche Neuorientierung einen Wohnortswechsel erfor-
dert oder wenn ein Todesfall oder eine Scheidung zur Veräusserung des Eigenheims 
führt. In solchen – oft schwierigen Lebensphasen ist es entscheidend, nichts zu über-
stürzen. Guter Rat ist teuer. Oder auch nicht, denn die Immobilienexperten von RE/MAX 
beraten Sie kostenlos. Nur wenn ein erfolgreicher Verkauf zustande kommt, erhält der 
Makler sein vereinbartes Honorar.

Wenn Sie ein Haus oder eine Wohnung suchen oder Ihre Immobilie verkaufen möchten, 
sind Sie bei RE/MAX an der richtigen Adresse. Kontaktieren Sie ein RE/MAX Büro  
in Ihrer Nähe.

Ihre Immobilienprofis in Arbon, Gossau, Kreuzlingen, St. Gallen, Wil und im Toggenburg

Gibt es den richtigen Verkaufszeitpunkt?

Like us on

2 remax.ch2



Gossau / SG

Grosse 5 ½-Zimmer-Wohnung
In einem ruhigen, sonnigen und  
sehr beliebten Wohnquartier gelegen, 
überzeugt diese Eigentumswohnung 
in vielerlei Hinsicht. Die Wohnfläche 
beträgt 137 m². Raum genug für  
Sie und Ihre Kinder.

CHF 724’000.–
Udo Rieger, Tel. 079 819 32 25

Bühler / AR

Neubau-Attikawohnung
Attikawohnung mit 150 m² Wohn­
fläche sowie einer Terrasse mit  
ca. 60 m² an ländlicher Lage in  
Bühler AR. Im Kaufpreis inbegriffen 
sind 2 Tiefgaragenparkplätze sowie  
2 Kellerabteile.

CHF 960’000.–
Christoph Diethelm, Tel. 079 723 51 68

NEU
BAU

Mörschwil / SG

Traumhafte 7 ½-Zimmer-Villa
Die Perle steht an gesuchter Kuppen­
lage mit unverbaubarer Aussicht über 
den Bodensee bis zum Pfänder und 
den Voralpen. Bestens besonnt und 
in der steuergünstigsten Gemeinde 
im Kanton SG gelegen.

Preis auf Anfrage
Andreas Rohner, Tel. 079 404 33 91

Niederteufen / AR

4 ½-Zi.-Maisonette-Dachwohnung
Ein luftiges und einzigartiges Wohn­
erlebnis erwartet Sie auf 2 Etagen 
mit insgesamt 128 m² Nettowohn­
fläche. 2 Nasszellen, 2 Balkone.  
Alpsteinsicht, Tiefgaragenplatz u.v.m. 

CHF 690’000.–, inkl. TG-Parkplatz
Samuel Güdel, Tel. 079 537 66 49

St. Gallen / SG

Familienfreundliche Wohnung
Diese grosse 5 ½-Zimmer-Wohnung 
befindet sich im 3. OG und überzeugt 
durch die grosszügigen und hellen 
Räume, ein durchdachtes Grundriss­
konzept sowie eine Nettowohnfläche 
von 129.4 m².

CHF 835’000.–
Udo Rieger, Tel. 079 819 32 25

Trogen / AR

6-Zimmer-Appenzeller-Vollholzhaus
Ein Paradies für eine Familie mit 
Kindern. Ruhig gelegen und mit Blick 
auf den Bodensee. Das Haus aus dem 
Jahr 2012 ist unterteilt in 2 Wohnun­
gen: 3 ½ Zimmer (NWF 101 m²) und 
2 ½ Zimmer (NWF 79 m²).

Preis auf Anfrage
Samuel Güdel, Tel. 079 537 66 49

Untereggen / SG

Renoviertes Mehrfamilienhaus
Das sanierte Mehrfamilienhaus  
liegt inmitten des ländlich geprägten 
Untereggen. Es verfügt über 4 Wohn­
einheiten und 3 Parkplätze.  
Die gesamte Wohnfläche beträgt  
ca. 280 m².

CHF 750’000.–
Christoph Diethelm, Tel. 079 723 51 68

Waldkirch / SG

Luxuriös wohnen 
Im Weiler Grimm wurde ein grosses 
Doppel-Einfamilienhaus zonengerecht 
nach Vorschriften des Landwirt­
schaftsamtes erstellt. Die Lage ist 
unverbaubar und bietet viel Platz, 
Ruhe und Erholung. 

CHF 870’000.–
Esther Haltiner, Tel. 079 465 19 77

Rebstein / SG

Gut ausgestattetes Restaurant
Mit professioneller Küche, Wein­
kühler, Warenlift, 2 grossen Kühl­
schränken, 2 Pizzabacköfen, grossem 
Büro und diversen Nebenräumen.  
Es eignet sich optimal für einen  
erfolgreichen Geschäftsbetrieb.

CHF 370’000.–
Samuel Güdel, Tel. 079 537 66 49

Walzenhausen / AR

Mehrfamilienhaus mit Seesicht 
Investieren Sie in ein preiswertes 
Mehrfamilienhaus mit Ausbaupoten­
zial und Weitsicht. 1 × 3-Zi.-Whg., 
1 × 4 ½-Zi.-Whg., 1 × 5 ½-Zi.-Whg. 
und 1 × 3 ½-Zi.-Whg. Zone WG 3,  
Baujahr 1960, 2’020 m³, 563 m². 

CHF 830’000.–
Samuel Güdel, Tel. 079 537 66 49

remax.ch

Eigene Ideen? 
Wir finden die  
passende Wohnung 
für Sie.

Rorschacherberg / SG

4 ½-Zi.-Whg. an beliebter Wohnlage
Im 1984 erbauten, massiven Wohn­
haus 2. OG, präsentiert sich die Woh­
nung dem Alter entsprechend sehr 
gut. Im Bleichiquartier wohnen Sie an 
guter Lage und geniessen vom Balkon 
aus den Blick auf den Bodensee.

CHF 539’000.–
Udo Rieger, Tel. 079 819 32 25
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Höhen überwinden um
Ihre Träume zu realisieren. 

Going above and beyond 
to bring all your dreams home.

remax.ch

Ihr Immobilienexperte
Your Real Estate Expert

follow us and feel at home:



Brunnadern / SG

Haus zum Renovieren
Alleinstehend, angrenzend an die 
Landwirtschaftszone, an guter Lage, 
befindet sich das 4 ½-Zimmer-Haus 
mit Sicht zum Säntis. Massivbau 
erstellt im Jahr 1956, Grundstück 
489 m², Nettowohnfläche 110 m².

CHF 320’000.–
Martin Meyer, Tel. 079 215 02 33

Bütschwil / SG

Saniertes 3-Familien-Haus
Das Verkaufsobjekt befindet sich in 
der Wohnzone 2, angrenzend an die 
Landwirtschaftszone und unweit des 
Zentrums mit Bahnhof, Banken, Post, 
Schulen und Einkaufsmöglichkeiten. 

CHF 650’000.–
Martin Meyer, Tel. 079 215 02 33
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

CHF 990’000.–
Mirjam Schefer, Tel. 079 435 64 32

Zuzwil / SG

Familienresidenz mit Stil
Lassen Sie sich faszinieren. Schon 
der Standort an sonniger, gut er­
schlossener Lage im steuergünstigen 
Zuzwil mit Berg- und Weitsicht ist 
einmalig.

CHF 2’190’000.–
Silvan Zürcher, Tel. 078 824 00 09

Zuzwil / SG

Luxuriöse Attikawohnung
Attikawohnung mit 192 m² Wohn­
fläche sowie einer grossen Terrasse, 
welche aufgrund der wunderschönen 
Aussicht zum Verweilen einlädt.

CHF 1’690’000.–
Silvan Zürcher, Tel. 078 824 00 09

Aesch bei Neftenbach / ZH

Reihenhaus sucht Familie
Sie möchten ländlich ruhig wohnen 
aber nicht auf einen nahen Auto­
bahnanschluss verzichten? Dann ist 
das Ihre Gelegenheit! 5 ½-Zimmer-
Reihen-Mittelhaus mit 179 m² Wohn­
fläche und 2 Tiefgaragenplätzen.

CHF 840’000.–
Pascal Kühnis, Tel. 079 392 85 60

Elgg / ZH

Grün, sonnig und ruhig
Diese 4 ½-Zimmer-Wohnung und 
ihre Lage sind etwas ganz Besonde­
res. Grün, sonnig, ruhig und doch 
zentral. Geniessen Sie im Florahof 2 
die entspannte Leichtigkeit des 
Seins.

CHF 1’060’000.–
Pascal Kühnis, Tel. 079 392 85 06

Sirnach / TG

Hier wohnen Sie günstig
Wir verkaufen in Sirnach eine helle 
und freundliche 4 ½-Zimmer-Wohnung. 
Hier profitieren Sie von kurzen Wegen 
zum Einkaufen, zu öffentlichen Ver­
kehrsmitteln, Schulen, Ärzten, Post, 
Bank und Naherholungsgebiet.

CHF 395’000.–
Edona Hetemi, Tel. 079 861 23 97

Wiezikon b. Sirnach / TG

Herzlich willkommen zuhause
Familienfreundliche Angebote, herz­
liche Nachbarn, wenig Verkehr und 
die Natur vor der Haustür. So lebt es 
sich in Wies Wiezikon. Fühlen Sie 
sich vom ersten Moment an zuhause.

Ab CHF 745’000.– 
Andreas Rohner, Tel. 079 404 33 91

Wolfertswil / SG

Leben auf dem Land
Sie legen Wert auf eine schöne und ruhige Wohnlage? Sie suchen eine Menge 
mehr Platz und Freiraum, schöne Aussichten und erst noch mehr Ruhe? 
Und das alles zu einem unwiderstehlichen Preis?

Ab CHF 685’000.–
Silvan Zürcher, Tel. 078 824 00 09

Wildhaus / SG

2 ½-Zimmer-Ferienwohnung
Ruhiges Quartier an einer Sackgasse 
mit Sicht zu den Churfirsten. Energe­
tisch entstörte und zweckmässig 
renovierte Wohnung mit hoher 
Schlafqualität. Nettowohnfläche 
43 m², idyllischer Gartensitzplatz.

CHF 198’000.–
Martin Meyer, Tel. 079 215 02 33

Wolfertswil / SG

Spannende Liegenschaft 
Suchen Sie ein Haus mit Potenzial für 
Umbau- und Renovationsarbeiten? 
Dann kommen Sie vorbei und lernen 
Sie dieses zentral in Wolfertswil  
gelegene Wohn- und Gewerbehaus 
kennen.

CHF 580’000.–
Mirjam Schefer, Tel. 079 435 64 32
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Amriswil / TG

Wohnung für Singles oder Paare
Sind Sie auf der Suche nach einer 
modernen Wohnung an zentraler 
Lage? Suchen Sie nicht weiter – dies 
ist Ihre neue Wohnung.

CHF 425’000.–
Edona Hetemi, Tel. 079 861 23 97

Arbon / TG

MFH im Zentrum von Arbon
Mehrfamilienhaus mit 8 Einheiten  
an guter Lage im Zentrum von Arbon. 
Das Gebäudevolumen beläuft sich 
auf 2’734 m³ und die Grundstücks­
fläche auf 612 m².

CHF 1’700’000.–
Andy Mesou, Tel. 078 815 15 16

Arbon / Roggwil / Rorschach​

3 Anlageobjekte Nähe Bodensee
Die 3 MFH in Arbon, Roggwil und 
Rorschach werden im Paket verkauft. 
Alle Liegenschaften befinden sich in 
einem guten Zustand. Die Häuser in 
Arbon und Roggwil wurden teilweise 
oder vollständig renoviert.

CHF 7’300’000.–
Andy Mesou, Tel. 078 815 15 16

Frauenfeld / TG

Schöne Renditenliegenschaft
Die gesamte Grundstücksfläche be­
trägt 1’624 m². Auf 3 Stockwerken 
erwarten Sie 7 einladende 4 ½-Zimmer-
Wohnungen und eine 2 ½-Zimmer-
Wohnung mit viel Platz.

CHF 4’990’000.–
Michael Zemp, Tel. 071 670 15 11

Gesucht in Münchwilen / TG

Im Auftrag eines Kunden…
…suche ich im Raum Münchwilen  
ein freistehendes Einfamilienhaus  
mit grossem Umschwung. Kennen 
Sie jemanden, der ein solches Haus 
oder eine entsprechende Bauland­
parzelle verkaufen möchte?

Ich freue mich auf Ihren Anruf.
Pascal Kühnis, Tel. 079 392 85 06

Gesucht in Wängi / TG

Einfamilienhaus ab 5 ½ Zimmer
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
Die Wohnung verfügt über 58 m² 
Wohnfläche, ein grosses Wohnzimmer 
mit Essbereich und Panoramafenstern 
sowie Ausgang zum Gartensitzplatz. 
Das Dorfzentrum sowie der Bahnhof 
liegen in Gehdistanz.

CHF 440’000.–
RE/MAX Klosters, Tel. 081 410 20 96

Klosters / GR

An idealer Lage
Die helle 3 ½-Zimmer-Wohnung  
befindet sich an zentraler und gut 
besonnter Lage in Klosters. 2 Doppel­
schlafzimmer und 2 Nasszellen.  
Geräumiger Wohn- / Essbereich mit 
Ausgang in den Garten. 

CHF 865’000.–
RE/MAX Klosters, Tel. 081 410 20 96

Klosters / GR

Liebevolle 3 ½-Zimmer-Wohnung
Kleines Mehrfamilienhaus an sonniger 
Lage und mit toller Aussicht.  
2 Doppelschlafzimmer, separate  
Küche, Abstellraum, helles Wohn­
zimmer mit Kamin. Bad / WC und 
Dusche / WC. 

CHF 750’000.–
RE/MAX Klosters, Tel. 081 410 20 96

Engelberg / OW

2 ½-Zi.-Wohnung in Oertigen 5
2 ½-Zi.-Ferienwohnung (BGF 52 m²) 
in Hochparterre, gute Aussicht nach 
Süd / Ost. MFH (Baujahr 1972) mit 
Personenlift, Skiraum und Wasch­
küche. Die Wohnung ist möbliert. 
Inkl. Garagenbox (CHF 30’000.–).

CHF 300’000.–
Rita Feierabend, Tel. 041 637 20 00

Engelberg / OW

Top-Ferienwhg. im Grundli Resort
An leicht erhöhter und sonniger Lage. 
3 ½-Zi.-Ferienwhg. BJ 2014, BGF 
92 m². Hochwertiger Ausbau. EHP 
(CHF 40’000.–) und Disponibelraum. 
Gepflegte Siedlung in ganzjährig 
besonntem Wohn- und Ferienquartier.

CHF 1’025’000.–
Rita Feierabend, Tel. 041 637 20 00

remax.ch

Ferienhaus gesucht? 
Wir finden es für Sie.
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Ihre Immobilienpartner in der Region.

remax.ch

Nicole Knöpfel
079 262 43 63 
nicole.knoepfel 
@remax.ch

RE/MAX Arbon

Landquartstrasse 32, 9320 Arbon, Tel. 071 440 08 95

Christoph Diethelm
079 723 51 68 
christoph.diethelm 
@remax.ch

Andy Mesou
078 815 15 16 
andy.mesou 
@remax.ch

RE/MAX St. Gallen

Bogenstrasse 1, 9000 St. Gallen, 
Tel. 071 223 50 90

Udo Rieger
079 819 32 25 
udo.rieger 
@remax.ch

Samuel Güdel
079 537 66 49 
samuel.guedel 
@remax.ch

Markus Spiegel
markus.spiegel 
@remax.ch

RE/MAX Kreuzlingen

Michael Zemp
079 445 77 20 
michael.zemp 
@remax.ch

Hauptstrasse 56, 8280 Kreuzlingen
Tel. 071 670 15 11

RE/MAX Wil

Ernst Huber
079 242 93 33 
ernst.huber 
@remax.ch

Andreas Rohner
079 404 33 91 
andreas.rohner 
@remax.ch

Silvan Zürcher
078 824 00 09 
silvan.zuercher 
@remax.ch

Untere Bahnhofstrasse 10, 9500 Wil, Tel. 071 911 91 91

Pascal Kühnis
079 392 85 06 
pascal.kuehnis 
@remax.ch

Mirjam Schefer
079 435 64 32 
mirjam.schefer 
@remax.ch

Christian Potocnik
076 388 05 01 
christian.potocnik 
@remax.ch

Edona Hetemi
079 861 23 97 
edona.hetemi 
@remax.ch

RE/MAX Toggenburg

Martin Meyer
079 215 02 33 
martin.meyer@remax.ch

Toggenburgerstrasse 15 
9652 Neu St. Johann 
Tel. 071 994 94 94

RE/MAX Gossau

Esther Haltiner
079 465 19 77 
esther.haltiner@remax.ch

Bahnhofstrasse 40 
9200 Gossau 
Tel. 071 385 85 00

Like us on

«Kontaktieren Sie uns für eine  
unverbindliche Beratung in allen 
Immobilienfragen.»


